

F.S.Oral

Oba sk.30/5 Cebeci-Ankara

Muhterem ağabeyim,

Isparta dönüşünden bir kaç gün sonra, Müjgân Cumbur hanımı ziyaret ettim, arzu buyurduğunuz hususları kendisine bildirdim. Couriér d'Orient, mikro film, isim listeleri, ilk sayılar kitabı, Basın-Yayın bibliografyası konularında ilgililere gerekli talimatı verdi, bir kaç kişiden sonra Altunay hanımla bir süre çalıştım.

Aldığım sonuçları şöylece sıralayayım:

1-Coriér hakkında en son durum araştırıldı, Milli Kütüphanede yoktur. Her ihtimale karşı bir de İstanbul Arkeoloji Müzesi kitaplığında araştırılabileceği ileri sürüldü. Bu iş orada, size kalıyor. Son defa Türkocakları kitaplığını da devralan Milli Kütüphaneye giriş listesinde de bulunamadığına göre, bu olsa olsa şahıs kitaplıklarında bulunabilir de deniliyor. Türkiyat Enstitüsü kitaplığı da belki cevap verebilirmiş.

2-Dış ülkelerden şimdiye kadar getirilebilen mikro filmlerin en çoğu ve seçilmiş olanları Fransa'dan istenilmiş. Bunun Fransa kataloğu Milli Kütüphanede bir adet olduğundan aranılan eserin Türkiye'ye gelmemişlerinin bu katalog taranarak istenilenlerinin Fransa'ya bildirilerek temini mümkün imiş.

3-İsmet Binar beyle de görüştüğten sonra Türkiye Basın-Yayın kataloğunun Milli Eğitim Bakanlığı Kitaplıklarında vye yayınevlerinde satışta bulunduğu anlaşıldı. Bunda daha ziyade bazı konulardaki makaleler ve eserler yer alıyor.

4-İlk sayı gazeteler kitabı Aydın'da SES gazetesi sahibi tarafından yayınlanmış olduğunu öğrendim. Kitabı Bakanlık kitaplıklarında bulunabilirmiş.

5-Ben, kendi arşivime baktım, size yarar hemen hiç bir şey yok. Genç Osmanlılar veya jön Türkler'de dair benim derinlemesine incelemem olmadığından ve arşivimin pek çoğunu da artık gereği kalmadığı mülâhazasıyla imha etmiş olduğumdan, size cevap verememekten üzgünüm.

6-Lütfettiğiniz üç cilt tarihi, ilgilendiğim yerlerini dikkatle okudum. Çok yeni şey öğrendim. İleride, rahat bir zamanımda kitabın bazı pasajlarındaki görüşlerimi size yazmak istiyorum. Eser gerçekten büyük bir himmet mahsulüdür ve genel basın tarihimize ilk ve önemli ufuklar açmaktadır. Müdekkik ve münekkitlerimiz için bulunmaz bir kaynak, eşsiz bir hazine.

7-Mikro film'i siz taramışsınız, bu itibar ile bulamadıklarınızı direktman Fransa'dan isteyebilirmişsiniz. Bunu Fransa'daki bir dost marifetiyle yaptırabilirsiniz sanıyorum.

8-Hayat Tarih Mecmuasında F. Tevetoğlunun dizi yazısından her halde haberdarsınızdır. Prof. Kayabilgegil'in de araştırması varmış. Hariciyeci Bilâl Şimşir'in de bir incelemesi ile Hidayet Uğur'un Jöntürklerin çıkardıkları gazeteler Türk Düşüncesi dergisinde yayınlanmış: (Cilt 3-4-1955 --sayılar:15-16-20)

Zannederim, buyruklarınızın tamamı hakkında yararlı olmaya çalıştım. Yakında yine bir Isparta seyahatinden İstanbul'a geçtiğimde 50.yıla kadar tamamladığım Cumhuriyet Basın tarihinden getireceğim.

Galatasaray Kültür Merkezi teşebbüs ve faaliyetinizi tekrar kutlarım. Yeni buyruklarınızı bekler, en derin saygılarımı sunarım ağabeyim, efendim.

R. Ş. Yılmaz